МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСIТУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНТРАНС РД

прикАз

nJ}, /Я . 2018 г. Nэ 1р[
г, Махачкала

Об утвержлении Перечня
коррупциопно-опасных функций, осуществляемых в Министерстве

транспорта и дорожного хозяйства
Республики ,,Щагестан

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ
<О противодействии коррупции)) и разделом III Указа Президента Российской
Федерации от 18 мая 2009 г. N9 557 <Об утверждении перечня должностей
федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные сJryжащие обязаны представлять сведения о своих доходЕIх,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходalх, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей>> п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций,
осуществляемых в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства
Республики ,Щагестан (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему
приказу.

2, Отделу правового обеспечения и кадровой работы
Административно-правового управления обеспечить ежегодн},ю
акту€rлизацию Перечня.

З. Контроль за исполнением настоящего прикtву оставJuIю за собой.

Министр Ш.У. Гаджпмурадов

пЕрЕчЕнь
КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ В

МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

l. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со
боспеци€Lпьными полномочиями функций представителя власти ли

организационно-распорядительных или административно-хозяиственных

функций гражданскими служащими категории ((руководители> высшей и
главной групп должностей.

2. Организачия и осуществление закупок товаров, работ, услуг для
государственных нужд.

З. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных
ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также )частие в
планировании бюджетных расходов.

4. Осуществление регионального государственного надзора за
обеспечением сохранности автомобильных дорог регионаJIьного и
межмуниципмьного значения.

5. Управление государственным имуществом, согласование передачи

республиканского имущества подведомственных организаций в

муниципальную собственность и другим органам государственной власти, а

также согласование сдачи в ареЕду и списания республиканского имущества.

6. Выдача разрешений на осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики .Щагестан.

7. Выдача, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по
нереryлируемым тарифам, оформление, переоформление карт маршрута

реryлярных перевозок, прекращение или приостановление действия
свидетельств и карт маршрута реryлярных перевозок по межмуниципшIьным
маршрутам.

8. Вьцача рrврешения на строительство, реконструкцию автомобильных
дорог регионzшьного или межмуЕиципального значениJI, а также частных
автомобильных дорог в сл}rчае, если строительство, реконс,грукцию
планируется осуществлять на территориJIх двух и более муниципаJIьньж
образований (муниципальных районов, городских округов, городских округов
с внутригородским делением).

Приложение
к приказу Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Ресrryблики .Щагестан
от u4}, il 20lЕг, Nэ_1!!f

Приложение
к приказу Министерства танспорта и дорожного

хозяйства Ресггублики Дагестан
от 9N3> ' ,l z0l8 r. Ns /4Р

пЕрЕчЕнь
КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ В

МИНИСТЕРСТВЕ ТРЛНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

l. Осуществление постоянно, временно йл|1 в соответствии со
специalльными полномочиJIми функций представителя власти либо
организационно-распорядительньгх или административно-хозяйственных

функций гражданскими служащими категории (руководителиD высшей и
главной групп должностей.

2. Организачиrl и осуществление закупок товаров, работ, услуг для
государственных нужд.

3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетньтх
ассигнованиЙ, субсидиЙ, межбюджетных тансфертов, а также )п{астие в

планировании бюджетных расходов.

4. Осуществление регионмьного государственного надзора за

обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и
межмуниципiшьЕого значения.

5. Управление государственным имуществом, согласование передачи

республиканского имущества подведомственных организаций в

муниципarльную собственность и другим органам государственной власти, а

также согласование сдачи в аренду и списания республиканского имущества.

6. Выдача разрешений на осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси на территории Ресгryблики .щагестан.

7. Выдача, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по

нереryлируемым тарифам, оформление, переоформление карт маршрута

реryлярных перевозок, прекращение или приостановление действия
свидетельств и карт маршрута реryлярных перевозок по межмуниципальным
маршрутам.

8. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию автомобильных
дорог регионального или межмуницип€rпьного значения, а также частных
автомобильных дорог в сл}чае, если строительство, реконс,црукцию
планируется осуществлять на территориJIх двух и более муниципЕlльньж
образований (муниципальных районов, городских округов, городских оцругов
с внутригородским делением).